
Taxandria marginata

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě keře. Dorůstá výšky 2 - 3m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy vyrůstají
samostatně, jsou obvejčité až eliptické, ochlupené, tupé, dlouhé 0,9 - 2,8 (i 5)cm, široké 0,4 - 1cm,
mají 3 - 5 podélných žilek, bázi klínovitou a řapíky jsou dlouhé 1 - 5mm. Květenství tvoří svazečky
květů na koncích větví, mají šířku 1 - 1,2cm, sterilní bazální listeny jsou chudé, obvejčité, ve spodní
části žláznatě tečkované, z části ochlupené, tupé, dlouhé 2 - 3mm, listence obvejčité, zahnuté, z
části ochlupené, tupé, dlouhé 1,8 - 2,5mm, široké 0,5 - 1mm, vlastní květy jsou bílé, průměru 5 -
9mm, trubka obkuželovitá, z části ochlupená, dlouhá 2 - 3mm, kališní lístky jsou vejčitě 3úhlé,
ochlupené, tupé, dlouhé 0,8 - 1,5mm, korunní lístky nehetnaté a dlouhé 1,5 - 3mm. Plodenství je
kulovité až eliptické, dlouhé 0,7 - 2mm, tobolky jsou pohárkovité až široce obkuželovité, zpravidla v
horní části ochlupené a široké 2,5 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Taxandria marginata
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

